
 

Smlouva o podpoře obce při poskytování terénních sociálních 
služeb pro občany obce 

 

 
(dále jen Smlouva)  

 uzavřená jako inominátní smlouva  
podle § 1746 a násl. zák.  č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále NOZ)  

níže uvedeného dne, měsíce a roku  
  

Čl. I. 
Smluvní strany 

Kvalitní podzim života, z.ú. 
se sídlem Hlavní 806, 251 68 Hlubočinka Sulice, IČ: 033 38 878, zapsaná v ústavním rejstříku, vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl U, vložka 70 
tel.: +420 603 463 133, e-mail: klestilova.kpz@email.cz 
bankovní spojení: č.ú.: 4222912329/0800, banka: Česká spořitelna a.s.  
zastoupená Lenka Klestilová, ředitelka 
na straně jedné 
(dále jen Poskytovatel) 

 
a 
 
obec OHROBEC 

se sídlem: U Rybníků II  30, Ohrobec 
IČ: 00 241 491 
zastoupená : Ing. Otakare, Janebou, starostou obce  
tel.: 257760338, email: podatelna@ohrobec.cz 
na straně druhé  
(dále jen Podporovatel) 

  
Čl. II. 

Účel Smlouvy 
  

2.1.  Poskytovatel je právnickou osobou poskytující sociální služby, konkrétně Pečovatelskou službu 
poskytovanou terénní formou. Poskytovatel má Krajským úřadem Středočeského kraje, 
odborem sociálních věcí, vydané Rozhodnutí o registraci sociálních služeb pro terénní 
pečovatelskou službu, identifikátor 3101074. 

 
2.2. Poskytovatel je právnickou osobou, která má se Středočeským krajem, Krajským úřadem 

Středočeského kraje uzavřenou Smlouvu o pověření poskytování služby obecného 
hospodářského zájmu č. číslo S-0335/SOC/2O2O ve znění pozdějších dodatků. Na základě této 
smlouvy může přijímat podporu na svoji činnost z veřejných prostředků.   

 
2.3. Podporovatel je obec, na jejímž území Poskytovatel poskytuje jejím občanům terénní 

pečovatelskou službu.  
 

Čl. III. 
Předmět Smlouvy 

 
 3.1.  V rámci pečovatelské služby poskytne Poskytovatel pro občany s trvalým pobytem na území  

obce podle § 40 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a § 6, vyhlášky    č. 505/2006 Sb., 

mailto:klestilova.kpz@email.cz


kterou se provádí některá ustanovení zákona o sociálních službách v platném znění  základní a 
fakultativní činnosti terénní pečovatelské služby v rozsahu, který bude dohodnut ve smlouvě o 
poskytnutí sociální služby uzavřené mezi Poskytovatelem a občanem obce (dále jen „služby“).   
  

3.2.  Podporovatel se zavazuje za řádné poskytování služeb pro občany obce dle této Smlouvy 
poskytnout Poskytovateli finanční Podporu. Podpora bude Poskytovatelem užita ke krytí 
nákladů, které mu vzniknou v souvislosti s poskytováním sociálních služeb pro občany obce a 
jeho dalších nákladů nutných pro zajištění a udržení služby. 

 
   

Čl. IV. 
Plnění smlouvy 

  
4.1  Při poskytování služeb je Poskytovatel povinen postupovat podle svých nejlepších odborných 

znalostí a schopností.  
4.2  Poskytovatel zajistí plnění smlouvy pomocí svých zaměstnanců. 

 
       

Čl. V. 
Výše podpory a platební podmínky 

  
5.1  Smluvní strany se dohodly, že Podporovatel poskytne Poskytovateli za poskytnuté služby 

podporu ve výši dle čl. 5.2. 

  
5.2  Za každou hodinu služby poskytnuté Poskytovatelem občanu obce uhradí Podporovatel 

Poskytovateli podporu ve výši 100 Kč/hodina, a to nad rámec ceny účtované jednotlivým 
občanům do maximální celkové výše 10 000Kč za kalendářní rok 2024. 

 
5.3   Podpora bude uhrazena Podporovatelem Poskytovateli 1x čtvrtletně na základě faktury vystavené 

Poskytovatelem vždy po ukončení příslušného čtvrtletí. Faktura bude obsahovat náležitosti 
daňového dokladu stanovené právními předpisy a identifikaci této smlouvy. Přílohou faktury 
bude výkaz o službách poskytnutých Poskytovatelem za fakturované období. Splatnost faktury 
bude činit 14 dní od data vystavení.     

  
 

Čl. VI. 
Trvání smlouvy, výpověď smlouvy 

 
6.1  Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou na období od 1.1.2024 do 31.12.2024.  Platnost a 

účinnost smlouvy nastává podpisy oběma smluvními stranami. 
 
6.2 Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět s výpovědní dobou 1 měsíc,  která 

počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v jehož průběhu byla písemná 
výpověď doručena druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.  

 
 

 
Čl. VII. 

Ostatní ujednání 
 

7.1  Poskytovatel je povinen poskytovat služby řádně a včas, s odbornou péčí, v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy, přičemž odpovídá za správnost, úplnost a kvalitu poskytovaných 
služeb. 



 
 

Čl. VIII. 
Závěrečná ustanovení 

  
8.1  Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými 

dodatky. Tyto písemné dodatky musí být podepsány oběma smluvními stranami a stávají se 
nedílnou součástí této Smlouvy. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností 
originálu, z nichž jeden obdrží Podporovatel a jeden Poskytovatel. 

 
8.2  Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že obsah této Smlouvy 

považují za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření 
této Smlouvy rozhodující. Na důkaz toho připojují smluvní strany k této Smlouvě své podpisy. 

 
8.3.   Poskytnutí příspěvku schválilo zastupitelstvo na svém zasedání dne 13.12.2023, usnesením č. 

8/2023/Z. 

 

 
 
  
V __________ dne  __________    V __________ dne  __________  
 
 
  
za Podporovatele      za Poskytovatele 
 
______________________    ______________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2023-12-18T11:47:55+0100
	Ing. Otakar Janeba


		2023-12-18T13:07:36+0100
	Lenka Klestilová




